

STANOWISKO
KRAJOWEGO ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW
z dnia 25 kwietnia 2018 r.
w sprawie fotografowania materiałów sprawozdawczych

W okresie walnych zebrań w ROD często pojawia się wątpliwość, czy dozwolone jest wykonywanie zdjęć dokumentacji, która podlega wyłożeniu przed walnym zebraniem w ROD.

Odpowiedzi na to pytanie należy szukać w statucie PZD, który reguluje m.in. zasady zwoływania, organizacji i przeprowadzenia walnych zebrań w ROD. Zgodnie z nim (§ 60), każdy członek PZD przed walnym zebraniem ma prawo zapoznać się z materiałami sprawozdawczymi. Przez materiały sprawozdawcze należy rozumieć 3 dokumenty tj. 1) sprawozdanie z działalności zarządu ROD, 2) sprawozdanie finansowe 3) sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej.

Sposób zapoznania się z tymi materiałami sprawozdawczymi polega na tym, że zarząd ROD w miejscu, terminie i czasie wskazanym w zaproszeniu na walne zebranie wyłoży ww. dokumenty do wglądu członków danego ROD. Wyłożenie materiałów sprawozdawczych powinno nastąpić na co najmniej 7 dni przed walnym zebraniem. Miejsce, termin i czas wyłożenia materiałów powinien być dostosowany do potrzeb danego ogrodu, w szczególności uwzględniać liczbę członków ROD, dotychczasowe zainteresowanie dokumentami sprawozdawczymi (co ma przełożenie na warunki lokalowe i ilość godzin udostępnienia ww. materiałów).

Z uwagi, że statut PZD wskazuje na „wyłożenie” jako jedyną możliwość zapoznania się z materiałami sprawozdawczymi przed walnym zebraniem w ROD, Krajowy Zarząd PZD uznaje, że zainteresowany członek w ramach ww.

uprawnienia ma prawo: przejrzeć dokumenty osobiście i „na miejscu”, ewentualnie sporządzić z nich notatki.

Krajowy Zarząd PZD stwierdza, że statut PZD nie dopuszcza innych sposobów poznania treści tych dokumentów przed walnym zebraniem. W szczególności nie zezwala na otrzymanie kopii tych dokumentów np. poprzez ich przesłanie przez zarząd ROD na adres domowy czy też e-mailowy członka ROD. Skoro ten sposób nie został dopuszczony przez statut PZD to tym samym nie ma uzasadnienia prawnego dopuszczenie możliwości fotografowania (robienia fotokopii) dokumentów sprawozdawczych też dokonywania ich kserokopii.



**KRAJOWY ZARZĄD
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2018 r.